

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 395 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 15.04.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 026/2015 – PMS REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE BEM COMO TRILO ELÉTRICO PARA EVENTOS NO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 05 de maio de 2015.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 05 de maio de 2015.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 05 de maio de 2015.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR LOTE

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia

RETIRADA DO EDITAL: de 15 de abril de 2015 a 05 de maio de 2015, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital sabaudialcita@hotmail.com. O Edital será enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. Ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122.

Sabáudia/PR, 14 de abril de 2015.

ARACELI APARECIDA GERALDO
-PREGOEIRA-

EXTRATO CONTRATO 181/2015 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 035/2015

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2015

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 181/2015

DATA DE ASSINATURA: 13/04/2015

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE SABÁUDIA**

CONTRATADA: **BERTOCHIO & CIA LTDA-EPP**

CNPJ Nº: 04.041.036/0001-74

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM TRATOR ROÇADEIRA PARA MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL, COMPLEXO ESPORTIVO E ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME INCISO II, ART. 24 DA LEI 8.666/93.

VIGÊNCIA: 13/04/2015 ATÉ 13/07/2015

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão	Unidade	Função	Sub-Função	Programa	Proj./Ativ	Despesa	Dotação	Fonte
06	003	27	812	0017	2049	4.4.90.52.0000	276	1000

VALOR: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2015

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ

Sabáudia, 13 de abril de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 182/2015 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2015

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 020/2015

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 182/2015

DATA DE ASSINATURA: 14/04/2015

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE SABÁUDIA**

CONTRATADA: **CAMPOS & GAVA LTDA-ME**

CNPJ Nº: 75.652.305/0001-87

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201305818.

VIGÊNCIA: 14/04/2015 ATÉ 14/10/2015

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão	Unidade	Função	Sub-função	Programa	Proj. / Ativ.	Despesa	Dotação	Fonte
06	001	12	365	0016	2042	3.3.90.30.0000	475	180
06	001	12	365	0016	2042	3.3.90.30.0000	243	104

VALOR: R\$ 14.587,20 (Quatorze mil quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos).

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL 020/2015

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ

Sabáudia, 14 de abril de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 395 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 15.04.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

EXTRATO CONTRATO 184/2015 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2015
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 020/2015
 CONTRATO ADMINISTRATIVO: 184/2015
 DATA DE ASSINATURA: 14/04/2015
 CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE SABÁUDIA**
 CONTRATADA: **RENOVA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME**
 CNPJ Nº: 20.053.326/0001-94
 OBJETO: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201305818.**
 VIGÊNCIA: 14/04/2015 ATÉ 14/10/2015
 DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão	Unidade	Função	Sub-função	Programa	Proj. / Ativ.	Despesa	Dotação	Fonte
06	001	12	365	0016	2042	3.3.90.30.0000	475	180
06	001	12	365	0016	2042	3.3.90.30.0000	243	104

VALOR: R\$ 6.499,70 (Seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta centavos).
 FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL 020/2015
 FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
 Sabáudia, 14 de abril de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
 Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 183/2015 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2015
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 020/2015
 CONTRATO ADMINISTRATIVO: 183/2015
 DATA DE ASSINATURA: 14/04/2015
 CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE SABÁUDIA**
 CONTRATADA: **COMERCIAL MS LICITA LTDA-ME**
 CNPJ Nº: 12.501.677/0001-92
 OBJETO: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201305818.**
 VIGÊNCIA: 14/04/2015 ATÉ 14/10/2015
 DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão	Unidade	Função	Sub-função	Programa	Proj. / Ativ.	Despesa	Dotação	Fonte
06	001	12	365	0016	2042	3.3.90.30.0000	475	180
06	001	12	365	0016	2042	3.3.90.30.0000	243	104

VALOR: R\$ 2.688,00 (Dois mil seiscentos e oitenta e oito reais).
 FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL 020/2015
 FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
 Sabáudia, 14 de abril de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
 Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº: 031/2015
 b) Licitação Nº: 023/2015
 c) Modalidade: Pregão
 d) Data Homologação: 14/04/2015
 e) Objeto da Licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

- f) dotação: 03.002.04.122.0006.2.015.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 08.004.08.244.0021.2.078.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 395 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 15.04.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **D'MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA**
CNPJ/CPF: **12.148.000/0001-12**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
LOTE 01 – PRODUTOS DIVERSOS NÃO PERECÍVEIS				
1	Achocolatado em pó, boa qualidade, pacote de 400 gr	250	R\$ 2,98	R\$ 745,00
2	Açúcar Cristal, especial, pacote de 05 kg	450	R\$ 7,35	R\$ 3.307,50
3	Arroz tipo 01, classe longo fino, subgrupo polido, pacote de 5kg.	250	R\$ 11,25	R\$ 2.812,50
4	Farofa de mandioca, temperada, completa, pacote de 500gr	80	R\$ 3,61	R\$ 288,80
5	Bolacha de leite ou maizena, pacote de 360 gr	450	R\$ 2,64	R\$ 1.188,00
6	Bolacha cream-cracker ou água e sal, pacote de 360 gr	450	R\$ 2,64	R\$ 1.188,00
7	Café torrado e moído, sabor extra forte, pacote de 500gr	1500	R\$ 6,64	R\$ 9.960,00
8	Bala Diversos Sabores, pacote de 700gr	250	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00
9	Suco em pó, pronto, sem adicionar açúcar, sabores variados – pacote de 45 gr	850	R\$ 0,77	R\$ 654,50
10	Sardinha em conserva em óleo ou molho de tomate, lata de 250 gr	200	R\$ 5,87	R\$ 1.174,00
11	Caldo em tabletes (carne ou galinha), embalagem de 126 gr	130	R\$ 2,36	R\$ 306,80
12	Tempero completo, sabores variados, sendo para carne, arroz, aves legumes, feijão, embalagem c/ 10 sachês	150	R\$ 2,93	R\$ 439,50
13	Vinagre de álcool, frasco de 750ml	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
14	Leite integral TP – 1 L	100	R\$ 2,12	R\$ 212,00
15	Leite pasteurizado, tipo B, saquinho com 1lt	380	R\$ 1,97	R\$ 748,60
16	Pão de forma fatiado, peso mínimo 400gr	250	R\$ 3,61	R\$ 902,50
17	Doce de leite, pastoso, embalagem de 500 gr	70	R\$ 3,37	R\$ 235,90
18	Palito de dente c/ 100un	120	R\$ 0,43	R\$ 51,60
19	Macarrão espaguete, Sêmola, pcte contendo 1kg	140	R\$ 4,77	R\$ 667,80
20	Extrato de tomate, lata, embalagem de 340gr	150	R\$ 3,03	R\$ 454,50
21	Farinha de mandioca comum, branca ou torrada, pacote de 1 kg	90	R\$ 4,18	R\$ 376,20
22	Sal refinado, iodado, pacote de 1kg	150	R\$ 1,15	R\$ 172,50
23	Colorau em pó fino, homogêneo, de coloração vermelho intenso, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio.	25	R\$ 3,13	R\$ 78,25
24	Óleo de soja, refinado – 900 ml	220	R\$ 2,93	R\$ 644,60
25	Feijão carioca, grupo 1 comum, tipo 1, pct. 1 Kg	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00
26	Fubá de milho, mimoso, extrafino, pacote de 1kg	100	R\$ 1,72	R\$ 172,00
27	Fósforo em maço, com 10 caixinhas	100	R\$ 2,21	R\$ 221,00
28	Margarina com sal e gordura vegetal, com no mínimo de 80%de lipídios, pote 500gr	300	R\$ 3,22	R\$ 966,00
29	Chá matte natural a granel tostado 250 gr	270	R\$ 5,15	R\$ 1.390,50
30	Milho verde em conserva, 200gr	150	R\$ 1,44	R\$ 216,00
31	Ervilha em conserva, 200 gr	150	R\$ 1,39	R\$ 208,50
32	Pimenta do reino moída, embalagem de 40gr.	160	R\$ 1,63	R\$ 260,80
33	Milho pipoca, tipo exportação, 500gr	80	R\$ 2,21	R\$ 176,80
34	Pirulito de frutas, embrulhado unitário, pacote com 50 unid.	350	R\$ 4,47	R\$ 1.564,50
35	Creme de leite UHT, 200gr	70	R\$ 1,39	R\$ 97,30
36	Leite condensado, 395gr	80	R\$ 2,69	R\$ 215,20
37	Maionese, 500gr	100	R\$ 5,43	R\$ 543,00
38	Mistura em pó para bolos, diversos sabores, 450gr	200	R\$ 2,74	R\$ 548,00
39	Fermento em pó químico, 100gr	60	R\$ 2,02	R\$ 121,20
40	Farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote de 01kg	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
41	Farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote de 05 kg	55	R\$ 10,87	R\$ 597,85
42	Amido de milho, embalagem de 500gr	50	R\$ 4,04	R\$ 202,00
43	Coco ralado, sem açúcar, pacote com 100gr	80	R\$ 3,41	R\$ 272,80
44	Canjica branca, pacote 500 gr	50	R\$ 3,08	R\$ 154,00
45	Açúcar refinado, especial, pacote de 01 kg	50	R\$ 1,97	R\$ 98,50
46	Bebida Gaseificada com Sabor - Refrigerante composto de água gasosa e xarope, sabores variados. Unidades com 02 litros.	2000	R\$ 3,37	R\$ 6.740,00
47	Bebida Gaseificada com Sabor - Refrigerante composto de água gasosa e xarope, sabor cola. Lata com 350ml	500	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00
48	Pacote de chocolate bombom, recheado com creme de castanha de caju e coberto com chocolate ao leite, peso unitário de 21,5g, peso do pacote de 1kg	100	R\$ 29,77	R\$ 2.977,00

Valor Total Homologado: R\$ 47.670,00 (Quarenta e sete mil seiscentos e setenta reais).

Fornecedor: **ANGELA GIGLIOTTI NAVARRO - MERCEARIA**
CNPJ/CPF: **02.434.559/0001-55**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
LOTE 02 – HORTIFRUTIGRANJEIROS				
1	Ovos branco, selecionados, extra	150	R\$ 4,19	R\$ 628,50
2	Abóbora verde	120	R\$ 2,85	R\$ 342,00
3	ABÓBORA CABOTIÁ	120	R\$ 2,70	R\$ 324,00
4	BATATA INGLESA SELECIONADA	500	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
5	BETERRABA SELECIONADA	110	R\$ 2,60	R\$ 286,00
6	CEBOLA SELECIONADA	130	R\$ 3,05	R\$ 396,50
7	* CENOURA SELECIONADA	120	R\$ 3,20	R\$ 384,00
8	CHUCHU SELECIONADO	130	R\$ 4,98	R\$ 647,40
9	PEPINO SELECIONADO	120	R\$ 3,45	R\$ 414,00
10	Alho selecionado	40	R\$ 14,20	R\$ 568,00
11	Repolho Selecionado	130	R\$ 3,25	R\$ 422,50

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 395 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 15.04.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

12	alface	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00
13	ALMEIRÃO	100	R\$ 2,95	R\$ 295,00
14	Batata doce	50	R\$ 1,79	R\$ 89,50
15	TOMATE EXTRA	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
16	VAGEM SELECIONADA	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
17	BERINJELA SELECIONADA	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
18	MAÇA SELECIONADA	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
19	Banana caturra	60	R\$ 1,60	R\$ 96,00
20	LARANJA SELECIONADA	100	R\$ 1,19	R\$ 119,00
21	LIMÃO TAITI	110	R\$ 2,00	R\$ 220,00
22	ABACAXI SELECIONADO	50	R\$ 3,98	R\$ 199,00
LOTE 03: CARNES E FRIOS				
1	CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE, EM PEDAÇOS OU BIFE	600	R\$ 19,85	R\$ 11.910,00
2	CARNE BOVINA, TIPO ASSEM SEM OSSO, P/ COZINHAR	400	R\$ 14,98	R\$ 5.992,00
3	CARNE BOVINA, TIPO ASSEM, MOÍDA.	300	R\$ 14,35	R\$ 4.305,00
4	LINGUIÇA TOSCANA	150	R\$ 12,62	R\$ 1.893,00
5	CARNE DE FRANGO REFRIADO, TIPO COXA E SOBRE COXA.	300	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
6	Carne de frango resfriado, tipo peito.	400	R\$ 7,75	R\$ 3.100,00
7	CARNE SUÍNA, TIPO BISTECA	250	R\$ 11,70	R\$ 2.925,00
8	CARNE SUÍNA, TIPO PERNIL	250	R\$ 10,90	R\$ 2.725,00
9	Carne suína, tipo costela	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
10	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO	120	R\$ 19,50	R\$ 2.340,00
11	APRESUNTADO FATIADO	120	R\$ 15,30	R\$ 1.836,00
12	SALSICHA BOVINA A GRANEL	150	R\$ 6,89	R\$ 1.033,50

Valor Total Homologado: R\$ 53.108,90 (Cinquenta e três mil cento e oito reais e noventa centavos).

Fornecedor: **AGROPECUARIA VOLPATO LTDA**
CNPJ/CPF: **03.683.753/0001-37**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
LOTE 04: LEITE PASTEURIZADO				
1	LEITE PASTEURIZADO TIPO B	12000	R\$ 1,90	R\$ 22.800,00

Valor Total Homologado: R\$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocentos reais).

Sabáudia, 14 de abril de 2015.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.34.00.00. - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.34.00.00. - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.34.00.00. - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.34.00.00. - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº: 027/2015
b) Licitação Nº: 019/2015
c) Modalidade: Pregão
d) Data Adjudicação: 14/04/2015
e) Objeto da Licitação: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS VISANDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, PINTOR E SERVIÇOS GERAIS**

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **M. A. V. SERVICOS TERCEIRIZADOS - ME**
CNPJ/CPF: **13.927.764/0001-79**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.Mensal	Valor total Mensal	Valor. Total 12 meses
01	PEDREIRO	02	R\$ 2.941,00	R\$ 5.882,00	R\$ 70.584,00
02	PINTOR	01	R\$ 2.958,53	R\$ 2.958,53	R\$ 35.502,36
03	SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO)	08	R\$2.061,07	R\$ 16.488,63	R\$ 197.863,64

Valor Total Adjudicado: R\$ 303.950,00 (Trezentos e três mil novecentos e cinquenta reais).

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabáudia, 14 de abril de 2015.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 395 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 15.04.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº: 027/2015
b) Licitação Nº: 019/2015
c) Modalidade: Pregão
d) Data Homologação: 14/04/2015
e) Objeto da Licitação: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS VISANDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, PINTOR E SERVIÇOS GERAIS**

f) dotação:

07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.34.00.00. - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.34.00.00. - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.34.00.00. - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.34.00.00. - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **M. A. V. SERVICOS TERCEIRIZADOS - ME**
CNPJ/CPF: **13.927.764/0001-79**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.Mensal	Valor total Mensal	Valor. Total 12 meses
01	PEDREIRO	02	R\$ 2.941,00	R\$ 5.882,00	R\$ 70.584,00
02	PINTOR	01	R\$ 2.958,53	R\$ 2.958,53	R\$ 35.502,36
03	SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO)	08	R\$2.061,07	R\$ 16.488,63	R\$ 197.863,64

Valor Total Homologado: R\$ 303.950,00 (Trezentos e três mil novecentos e cinqüenta reais).

Sabáudia, 14 de abril de 2015.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

Assunto: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015

Ref.: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO - LTCAT, INCISO II, ART. 24 DA LEI 8.666/93, o qual perfaz o valor total de R\$ 3.692,00 (Três mil seiscentos e noventa e dois reais).**

A documentação referente à Dispensa de Licitação nº 005/2015 atende a todos os requisitos do artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº 005/2015 para a contratação dos serviços supramencionados.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 14 de abril de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal